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Kommentarer fra Kgs. Enghave Lokaludvalg vedrørende 

Bibliotekspakken (2015-0107205-2) 

 
Kære Thomas Jakobsen 
 
Mange tak for dit brev af 7. maj 2015, hvor du besvarer en 
henvendelse fra lokaludvalget vedrørende Bibliotekspakken. 
 
Lokaludvalget finder ikke, at du i dit brev forholder dig til, at 
lokaludvalgene ikke blev inddraget, inden udmøntningen af 
Bibliotekspakken blev iværksat. Vi mener, at der er tale om en 
overtrædelse af Kommissorium for Lokaludvalg, hvorefter 
lokaludvalgene skal inddrages inden der træffes beslutning om sager, 
der er af væsentlig betydning for bydelen. Dette er ikke sket med 
Bibliotekspakken, hvilket vi finder meget beklageligt. 
 
I brevet konstaterer du, at der som led i planen også sker omlægninger 
af betjeningen på de enkelte biblioteker, og at beslutningerne om disse 
ændringer træffes lokalt. Du forventer, at lokaludvalgene løbende 
orienteres, og at man drøfter beslutningerne med lokaludvalgene. 
 
Dette er imidlertid ikke sket. Kgs. Enghave Lokaludvalg er ikke 
blevet holdt orienteret om de planlagte ændringer på Biblioteket på 
Karens Minde, og som følge heraf er ændringerne heller ikke blevet 
drøftet med lokaludvalget. Først da lokaludvalget på eget initiativ bad 
om en orientering om udrulningen af Bibliotekspakken, modtog vi 
information om denne. Det skete i forbindelse med lokaludvalgets 
møde den 23. april 2015 – længe efter at der var truffet beslutning om 
planens konsekvenser for vores lokale biblioteksbetjening. 
 
 
 



 Side 2 af 2 

Lokaludvalget bemærker, at de indskrænkede åbningstider på 
Biblioteket på Karens Minde er en klar forringelse af servicen for 
borgerne i Sydhavnen.  
 
Lokaludvalget anerkender, at der iværksættes en række andre tiltag, 
der til dels vil afbøde de negative konsekvenser af de indskrænkede 
åbningstider, men lokaludvalget er fortsat af den opfattelse, at den 
markante indskrænkning af åbningstiderne på vores lokale bibliotek 
vil have en negativ effekt på adgangen til udlån og 
informationssøgning for bogligt svage borgere, børn, ældre mennesker 
med få IT-kompetencer, og erhvervsaktive med skæve arbejdstider.  
 
Vi håber, at vi med denne fornyede henvendelse kan få Kultur- og 
Fritidsforvaltningen til at sikre, at den nuværende betjening og 
bemanding på Biblioteket på Karens Minde opretholdes.  
 
 
Med venlig hilsen 
 
 
Joan Røge 
Formand, Kgs. Enghave Lokaludvalg 
 
 


